
 

872.docx                                      pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

 
DELIBERAZIONE n. 872 del 24 Giugno 2016           

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
 

 
PREMESSO  che la Fondazione Nivola  ha affidato, in comodato d’uso gratuito,   all’ ASL 
di Nuoro,  un’opera dell’artista Costantino Nivola “ La Madre” la quale  attualmente è 
ubicata all’ingresso  del I° padiglione  del P.O. C .Zonchello di Nuoro;  
 
DATO ATTO che  con deliberazione del C.S. n.  N. 482   del 14/04/2016   è  stata 
aggiudicata alla Società Reale Mutua di Sassari, la polizza assicurativa n. 
2015/10/2820630 All Risks ( danni materiali e diretti, garanzie furto e incendio più 
garanzie complementari)  a garanzia dell’opera di cui sopra per il periodo 16/05/2016-
16/04/2017;   
  
VISTA la mail inviata il  13/04/2016, acquisita agli atti dell’ufficio competente, della General 
Broker Service nella quale si conferma  che il premio da corrispondere per il rischio di cui 
sopra , per il  periodo sopra considerato,  è  pari ad € 500,00; 
 
DATO ATTO  la società General Broker  chiede l’accredito al fine di  provvedere 
direttamente al versamento alla società assicurativa Reale Mutua di Sassari, secondo le 
condizioni di contratto che regolano il rapporto di brokeraggio fra  la stessa società e l’ Asl; 
 
RITENUTO pertanto, come da contratto,  che nulla osta alla liquidazione e pagamento del 
premio ; 

  
VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del    
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di 
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 
del 15.12.2015; 

OGGETTO Stipula  con la  Compagnia Assicurativa  Reale Mutua  agenzia di  Sassari     della  

polizza   assicurativa All Risks a garanzia dell’ opera C. Nivola la “Madre” 

detenuta in comodato d’uso   presso il p.o. C. Zonchello di Nuoro periodo 

16/05/2016-16/04/2017.  Liquidazione premio euro 500,00; cig  Z7E196BB77 
 



 

872.docx                                      pag. 2 di 4 

                                     

 

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 

VISTO  l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015; 

VISTA  la Legge Regionale n. 36 del 23.12.2015; 

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 
51/2 e le successive deliberazioni di proroga n. 19/27 del 28.4.2015, n. 42/12 del 
28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015; 

 la delibera n. 16/1 del 31.3.2016: “Misure urgenti per l'adeguamento dell'assetto 
istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e ulteriore proroga del 
commissariamento delle ASL”. Proroga incarico Commissari Straordinari delle Aziende 
Sanitarie. 

 la delibera commissariale n. 425 dell’1.04.2016 con la quale si prende atto delle 
determinazioni assunte dalla G.R. della Sardegna con la richiamata deliberazione n. 16/1 
del 31.03.2016; 

 le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 540 del 5.05.2015, n. 1112 del 31.08.2015, 
n. 1113 del 31.8.2015, n. 2 dell’11.1.2016, e la deliberazione n. 426 del 1.04.2016 con le 
quali sono stati nominati e prorogati i Direttori Sanitario e Amministrativo; 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale; 

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 

 
DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:  

a) di provvedere al pagamento del  premio annuo relativo alla polizza assicurativa n. 
2015/10/2820630 All Risks a garanzia dell’ opera di Nivola “La Madre“ per il 
periodo 16/05/2016-16/04/2017 per l’ importo pari a  €  500,00; 

 
b)  di dare atto che la somma sarà liquidata  a favore della  società Società  General  

Brokers Service S.p.A. , con sede a Roma via Angelo Bargoni  n.8 , in qualità di 
affidataria dell'incarico di brokeraggio assicurativo per    conto di questa Azienda 
Sanitaria, ai sensi della deliberazione  del D.G. 1645 del 19.11.2013,  la  quale a 
sua volta provvederà al pagamento della sucitata compagnia assicurativa;  

 
c) di dare atto che la  spesa  graverà  sull'apposito Piano dei Conti : A514030702 

denominato “Altri Premi di Assicurazione RC Professionale”; 
 

d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, 
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse;  

 

e) di trasmettere il presente provvedimento, il quale  sarà pubblicato sul sito web 
aziendale. 

 
Il Direttore del Servizio AA. GG                 
f.to Dott. Francesco Pittalis                                                                                                                                                                   

Il Funzionario Incaricato  
                   f.to  Dott.ssa Rossella Daga 



 

872.docx                                      pag. 3 di 4 

                                     

 

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni* 
 

FAVOREVOLE 
IL DIRETTORE SANITARIO 

        f.to  Dott.  Maria Carmela Dessì        
    

 
FAVOREVOLE 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to Dott.  Carmen Atzori  

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
     
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul 
sito aziendale a far data dal 24 Giugno 2016  per la durata di giorni 15, ed è  disponibile per 
la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 
 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

       

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

       

DESTINATARI Ruolo 

- Collegio Sindacale I 

- Resp. Servizio AA.GG. I 

- Resp. Servizio Bilancio C 

-   

-   

-   

  

  



 

872.docx                                      pag. 4 di 4 

                                     

 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 
 
 


